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第 5期(平成 29年 7月 1日～平成 30年 6月 30日) 

通常総会（平成 30年 8月 22日開催）議案 

 

第 1号議案：事業報告及び決算 

1． 事業報告について 

第 5 期は、第 4 期に縮小した活動内容を踏まえて、人材の確保を進め、活動内容

を拡大する取り組みが行われました。しかし、本法人の活動状況と合致する人材

の確保が難航している状況です。しかし、前期に引き続き、公衆衛生人材を育成

する大学院の設置に向けた構想の支援を、地方自治体を対象として実施するなど、

公共の健康に寄与に向けた活動を続けています。理事会及び事務局では、引き続

き事務局人材の確保や、法人態勢の見直しも視野に入れた改革に注力します。 

 

2． 決算 

活動が限定されたことに伴い、前期に引き続き事業収益・事業費用ともに限定的

となっています。具体的には、パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事

業として神奈川県の大学院設置プロジェクトにつき約 60 万円の売上を計上しま

した。その他、国立大学病院における JCI取得支援事業を受託し、約 30万円の売

上が計上されました。 

費用としては、主に、管理費にとして、経常的に掛かる家賃及び電話秘書サービ

スをはじめとした委託費、および理事会開催等にかかる旅費交通費など最低限に

留まりました。その他法人税等を加味した結果、当期の当期正味財産増減額は、

約 46万円の減少となりました。詳細は、別紙「平成 29年度活動計算書」をご参

照ください。 

 

 

第 2号議案：役員の選任の件 

1． 役員の選任について 

今年度は、役員の改選の時期であります。役員の任期は 2 年と定められており、

平成 32年 8月までとなります。 

役員は総会において選任することとされております。 
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2． 役員候補者 

第 4期理事会は下記 5名を役員候補者として推薦しました。 

 理事 

 小林 大介 

 小林 隆司 

 櫻井 桂子 

 田村 桂一 

 西本 真寬 

 渡邊 亮 

 監事 

 藤田 卓仙 

 

 

【議決について】 

総会の議決は、通常、出席した正会員の過半数をもって決するものとされておりま

すが、定款の変更については、定款第 49 条第 1項の定めにより総会に出席した正

会員の 4分の 3以上の多数による議決が必要とされております。 

- 2 -



 

Initiative for Social & Public Health 
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NPO法人 Initiative for Social & Public Health 

第 5期通常総会 議決権行使書 

 

 

私は、平成 30(2018)年 8月 22日開催の第 5期通常総会の各議案について下記(賛否を◯

印で表示)の通り議決権を行使します。 

 

 

 

第 1号議案 賛 否 

第 2号議案 賛 否 

 

 

 

日付：      年    月    日 

 

 

 

正会員氏名：               

 

 

 

 

 

※ご注意 

・ 議案について賛否の表示をされない場合は、【賛】の表示があったものとして取り扱い

ます 

・ この議決権行使書は、総会開催の 1日前(2018年 8月 21日)必着で、iSPH事務局(東

京都千代田区外神田2丁目1番11号2階B室)へ郵送頂くか、メール(info@isph.or.jp)

にてご送付ください 

・ 総会に出席される方、またはウェブ上の第 5 期通常総会出欠・議決権の行使フォーム

から議決権行使をされる方は、本議決権行使書を提出頂く必要はありません 
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書式第８号（法第１０条・第２５条関係）

1 事業実施の成果

2 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

市病院事業計画見

直しに係る考察書

策定業務

平成29年2月

～

平成29年6月

奈良県 2人

奈良県該当市
病院受診患
者、および広く
同市民、他不
特定多数

0

国立大学附属病院

JCI手順書策定・規

則整備業務

平成29年2月

～

平成29年6月

愛知県

名古屋市
2人

国立大学病院

受診患者、お

よび広く愛知

県民、他不特

定多数

259

パブリック・ヘルス
に関わる人材の育
成・支援事業

神奈川県MIS構想

検討支援

平成28年2月

～

平成28年6月

東京都 3人

保健医療専門

家を志す者、

広く神奈川県

民、他不特定

多数

94

（２）その他の事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の予定

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

実施無し

地域健康・医療政

策の分析提言事業

平成29年度事業報告書

NPO法人Initiative for Social & Public Health

平成29年7月1日　　から　平成30年6月30日　まで

人的資源の制約に対して事務局職員の雇用に努めたものの、有為な人材を見いだすことができず、引き続き活動が

限定された。一方で、前期に引き続き公衆衛生人材を育成する大学院の設置に向けた構想の支援を地方自治体を対

象として実施したほか、国立大学病院や市立病院に対する支援プロジェクトを実施し、公共の健康に寄与に向けた

活動を続けている。次年度以降は法人形態や態勢の抜本的な見直しも含めて検討を進め、活動拡大を期す。
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書式第１０号（法第１０条・第２５条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

0

0

0 0

0 0

３　受取助成金等

0 0

４　事業収益

0

0

650,000

0

291,600 941,600

５　その他収益

雑益 0

20 20

経常収益計 941,620

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 0

諸謝金 0

業務委託費 259,200

交際費 0

会議費 2,960

通信運搬費 584

旅費交通費 90,906

印刷製本費 0

事務用品費 0

賃借料 0

会場設営費 0

雑費 0

その他経費計 353,650

353,650

(2)その他経費

事業費計

パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業

一般市民・社会に対するパブリック・ヘルス・マインドの普及事業

その他

２　受取寄附金

受取寄附金

臨床研究支援・研究者養成事業

地域健康・医療政策の分析・提言事業

平成29年度活動計算書

平成29年7月1日　　から　平成30年6月30日　まで

科 目

賛助会員受取会費

正会員受取入会金

金額

正会員受取会費

受取補助金

受取利息
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２　管理費

(1)人件費

役員報酬 190,000

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 190,000

諸謝金 0

業務委託費 129,600

広告宣伝費 0

会議費 9,860

通信運搬費 47,702

旅費交通費 283,790

印刷製本費 0

消耗品費 0

事務用品費 12,417

支払手数料 9,720

地代家賃 360,000

租税公課 0

雑費 2,723

その他経費計 855,812

1,045,812

1,399,462

△ 457,842

Ⅲ　経常外収益

0 0 0

Ⅳ　経常外費用

0 0 0

△ 457,842

70,000

△ 527,842

3,209,276

2,681,434

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

(2)その他経費

管理費計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額
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書式第１５号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金及び預金 2,737,936

未収入金 0

　流　動　資　産　合　計 2,737,936 2,737,936

２　固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 2,737,936

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 828,786

未払費用 0

未払法人税等 70,000

預り金 2,969

　流　動　負　債　合　計 901,755 901,755

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 901,755

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 2,364,023

 当期正味財産増減額 △ 527,842

 正味財産合計 1,836,181

負債及び正味財産合計 2,737,936

平成29年度貸借対照表

平成30年6月30日現在

科 目 金 額
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書式第１７号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 365

ゆうちょ銀行普通預金 2,350,327

住信SBIネット銀行普通預金 387,244

　流　動　資　産　合　計 2,737,936 2,737,936

２　固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具 0

什器備品 0

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0 0

資　　産　　合　　計 2,737,936

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

　事務用品購入代外注費未払金 604,800

経費精算未払金 223,986

未払費用 0

未払法人税等 70,000

預り金 2,969

　流　動　負　債　合　計 901,755 901,755

２　固定負債

長期借入金 0

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 901,755

正　　味　　財　　産 1,836,181

平成29年度財産目録
平成30年6月30日現在

科 目 金 額
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1． 重要な会計方針
　

2． 事業別損益の状況
（単位：円）

臨床研究のた
めのデータ整
備支援

病院将来構想
支援

『保健医療
2035』勉強会

医療経済評価
プロジェクト

神奈川県MIS
構想検討支援

その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0

受取寄附金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 650,000 291,600 941,600 941,600

その他収益 0 20 20

経常収益計 0 0 0 0 650,000 291,600 941,600 20 941,620

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 190,000 190,000

給与手当 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 190,000 190,000

その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0 0 259,200 259,200 129,600 388,800

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 2,960 0 2,960 9,860 12,820

通信運搬費 0 0 0 0 584 0 584 47,702 48,286

旅費交通費 0 0 0 0 90,906 0 90,906 283,790 374,696

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 12,417 12,417

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 9,720 9,720

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 2,723 2,723

その他経費計 0 0 0 0 94,450 259,200 353,650 855,812 1,209,462

経常費用計 0 0 0 0 94,450 259,200 353,650 1,045,812 1,399,462

当期経常増減額 0 0 0 0 555,550 32,400 587,950 △ 1,045,792 △ 457,842

3． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額

4． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は2,364,023円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は2,364,023円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 0 0 0

該当無し

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議
会）によっています。

書式第１６号（法第２８条関係）

該当無し

科目

備考

 １．

 ２．

内容

（１）

（２）

算定方法

平成29年度計算書類の注記

NPO法人Initiative for Social & Public Health

 ３．

 ４．

 ５．
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5． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計 0 0 0 0 0 0

6． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

7． 役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引の内容
役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引
（活動計算書）

該当無し

活動計算書計

（貸借対照表）

該当無し

貸借対照表計

8．

1．事業費と管理費の按分方法

2．その他の事業に係る資産の状況
その他の事業該当無し

会費収入は事業を行うための資金源であり、会員から自動的に入金されるため、管理費の按分基準に含めない。
寄付金の獲得のために管理費が費やされていないことを考慮し、管理費の按分基準に寄付金収入は含めない。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項

科目

科目

合計

該当無し

科目
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収益事業 非収益事業 計

Ⅰ

1. 受取会費 0 0 0

2. 受取寄付金 0 0 0

3. 受取助成金等 0 0 0

4. 事業収益 941,600 0 941,600

5. その他収益 0 20 20

941,600 20 941,620

Ⅱ

（1） 事業費
諸謝金 0 0 0
業務委託費 259,200 0 259,200
交際費 0 0 0
会議費 2,960 0 2,960
通信運搬費 584 0 584
旅費交通費 90,906 0 90,906
印刷製本費 0 0 0
事務用品費 0 0 0
賃借料 0 0 0
会場設営費 0 0 0
雑費 0 0 0
事業費計 353,650 0 353,650

（2） 管理費
役員報酬 190,000 0 190,000
給与手当 0 0 0
諸謝金 0 0 0
業務委託費 129,600 0 129,600
広告宣伝費 0 0 0
会議費 9,860 0 9,860
通信運搬費 47,702 0 47,702
旅費交通費 283,790 0 283,790
印刷製本費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
事務用品費 12,417 0 12,417
支払手数料 9,720 0 9,720
地代家賃 360,000 0 360,000
租税公課 0 0 0
雑費 2,723 0 2,723
管理費計 1,045,812 0 1,045,812

1,399,462 0 1,399,462
△ 457,862 20 △ 457,842

Ⅲ 経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

Ⅳ 経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

△ 457,862 20 △ 457,842

70,000 0 70,000

△ 527,862 20 △ 527,842
3,209,276

2,681,434

　　　前期繰越正味財産額

　　　次期繰越正味財産額

　　　税引前当期正味財産増減額

　　　法人税、住民税及び事業税

　　　当期正味財産増減額

　　経常費用計
　　　当期経常増減額

　　経常収益計

経常費用

科　　目

経常収益

法人名：NPO法人Initiative for Social & Public Health

収益事業損益計算書

（自）平成29年7月1日　　　（至）平成30年6月30日
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